PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 15.04.2011
	№ 69-па

О противопаводковых мероприятиях
и работе предприятий города Пыть-Яха
в весенне-летний период 2011 года

        Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68 «О защите территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации                           от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20.09.2004 № 390-п «О территориальной подсистеме Ханты-Мансийского автономного округа-Югры единой системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях защиты населения, жилых и хозяйственных объектов города Пыть-Ях на период весеннего паводка 2011 года:

1.
Утвердить план мероприятий по подготовке объектов к работе в весеннее-
паводковый период 2011 года (приложение).

2.
Предприятиям, независимо от форм собственности и ведомственной
принадлежности, находящимся  на территории города, для предотвращения
подтапливания жизненно важных объектов, автодорог и тротуаров:

2.1.
Предоставить в Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям план противопаводковых мероприятий, в срок до 10.03.2011.
       .

2.2. Произвести своевременную уборку и вывоз снега с закрепленной территории до
полного таяния.

2.3.
Немедленно передавать информацию при всех возникших внештатных и

чрезвычайных ситуациях, связанных с паводковыми процессами в единую дежурно-

диспетчерскую службу Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям, по телефонам: 46-07-00, 46-09-11.
3. Управлению по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
(Пашаев Д.А.) при угрозе подтопления, принять меры к своевременному
информированию населения и подготовке его к возможной эвакуации из районов
затопления.
4.
Управлению по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам
(Бычков В.А.) подготовить распоряжение Администрации города об ограничении
проезда большегрузной техники по дорогам города в весенне-паводковый период, в
срок до 15.03.2011.
5. Отделу по информатизации, связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами (Непочатов С.В.) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

6.
Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования

7.
Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой

И.о. Главы города                                                                 Н.В. Кравченко